



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

In.I.0003.8.2019.LW

Radom, dnia 18 .02.2019 roku



**Pan Karol Gutkowicz  
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

**DOTYCZY: interpelacji w sprawie 1. Budowy chodnika przy ul. Potkańskiego. 2. Wykonania nawierzchni asfaltowej na ul. Reymonta. 3. Korekty funkcjonowania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Skaryszewskiej/Słowackiego.**

W odpowiedzi na Pana interpelacje złożone w dniu 04 lutego 2019 roku uprzejmie wyjaśniam co następuje:

**Ad.** Ulica Potkańskiego od ul. Kozienickiej do ul. Stara Wola Gołębiowska (o długości 1,0 km), posiada przekrój drogowy z dwustronnym odprowadzeniem wód opadowych do rowów przydrożnych poprzez gruntowe pobocza.

Wnioskowane wybudowanie chodnika na tej ulicy wymaga budowy kanalizacji deszczowej, a także opracowania dokumentacji projektowej z uwzględnieniem odwodnienia pasa drogowego ulicy oraz uzyskania stosownych zezwoleń.

Realizacja zadania jest możliwa w ramach zadań inwestycyjnych GMR. Przedmiotowe zadanie zostanie ujęte w propozycji planu budżetu na 2020 r..

Rozpoczęcie prac warunkuje się jednak zatwierdzeniem zadania do realizacji przez Radę Miejską w Radomiu i zabezpieczeniem odpowiednich środków finansowych na ten cel w budżecie Gminy.

**Ad. 2.** Dla zasadniczej poprawy stanu technicznego nawierzchni ulicy Reymonta konieczne jest dokonanie przebudowy ulicy wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym. Realizacja takiego zadania inwestycyjnego może nastąpić po połączeniu inicjatywy mieszkańców i użytkowników ulicy oraz Gminy Miasta Radomia w ramach tzw. „czynów drogowych”, kiedy to w kosztach realizacji inwestycji, w wysokości min. 10% jej wartości, uczestniczą mieszkańcy. Reguluje to uchwała Rady Miejskiej w Radomiu nr 498/97 z dnia 25.09.1997r..

Inwestycja taka musi być poprzedzona wykonaniem dokumentacji projektowej, uwzględniającej odwodnienie pasa drogowego ulicy oraz budowę oświetlenia

**PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI**

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

[www.radom.pl](http://www.radom.pl)

ulicznego. Szacunkowa wartość zadania wynosi około 840.000,00zł. Ostateczne koszty zostaną określone po opracowaniu dokumentacji projektowej.

Jednocześnie nadmieniam, że w ramach bieżącego utrzymania przedmiotowej ulicy były wykonywane przez MZDiK remonty cząstkowe.

**Ad. 3.** Korekta programu sterowania sygnalizacją świetlną na skrzyżowaniu ulic Słowackiego - Skaryszewska możliwa jest do wykonania dopiero po wprowadzeniu zmian w organizacji ruchu na przedmiotowym skrzyżowaniu.

W celu poprawy płynności ruchu na wlotach podporządkowanych konieczna jest zmiana lokalizacji przejścia dla pieszych przez ul. Słowackiego znajdującego się obecnie pomiędzy wlotami ul. Skaryszewskiej i Idalińskiej, wykonanie nowych pętli indukcyjnych oraz korekta lokalizacji sygnalizatorów. Wprowadzenie powyższych zmian wymaga opracowania dokumentacji projektowej, tj. projektu branży elektrycznej oraz projektu stałej organizacji ruchu wraz z programem sterowania sygnalizacją świetlną uwzględniającego koordynację sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu Słowackiego/Skaryszewska z sygnalizacją świetlną na skrzyżowaniu Słowackiego/Malenicka.

Jednocześnie informuję, że natężenie ruchu kołowego na ul. Słowackiego (droga krajowa nr 9) wynosi około 16 000 pojazdów na dobę. Zmiany polegające wyłącznie na wydłużeniu sygnału zielonego na wlotach podporządkowanych na przedmiotowym skrzyżowaniu doprowadziłyby do wydłużenia cyklu co w konsekwencji spowodowałoby powstanie jeszcze większych kongestii na ciągu głównym. Ponadto informuję, że ul. Słowackiego (DK 9) ze względu na liczne zjazdy z posesji, skrzyżowania, przejścia dla pieszych i przejazdy rowerowe nie jest w stanie przenieść tak dużych natężeń ruchu w godzinach szczytu. Zaobserwowany procentowy udział pojazdów jadących tranzytem przez miasto skłania do podejmowania działań na różnych szczeblach administracji mających na celu poprowadzenie DK 9 nowym śladem poza terenem zabudowanym.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Konrad Fryszak  
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Kancelaria Prezydenta.

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

www.radom.pl